
 1 

  

 

 

 

 

                                                                                                                  

 

BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA PER IL SERVIZIO DI PRELIEVO, 

TRASPORTO E SMALTIMENTO PRESSO CENTRI AUTORIZZATI ANCHE EXTRA 

REGIONALI DEL PERCOLATO PRODOTTO NELLE DISCARICHE CONDOTTE 

DALLA SOGEIR GESTIONE IMPIANTI SMALTIMENTO SPA.  

                                     

1. STAZIONE APPALTANTE: 
Società SO.GE.I.R. Gestione Impianti Smaltimento  S.p.A., con sede in Sciacca  Via Cappuccini 

147 – CAP 92019 – tel. 0925  – 85862 fax 0925 86440 

Responsabile del procedimento: Arch. Calogero Vella  

Indirizzo e-mail: sogeir@virgilio.it 

 

2. PROCEDURA DI GARA: 

Procedura aperta ai sensi dell'art. 55 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163, recante il 

"Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 

2004/17/CE e 2004/18/CE". 

 

3. LUOGO, DESCRIZIONE, CIG, IMPORTO COMPLESSIVO DELLA FORNITURA: 

3.1. luogo di esecuzione: discariche condotte dalla SOGEIR Gestione Impianti Smaltimento spa 

ed in particolare presso le discariche seguenti: 

 discarica di Sciacca – C-da Saraceno-Salinella; 

 discarica di Alessandria Della Rocca – C.da Mailla Soprana; 

 discarica di Menfi – C.da Bertolino- Scifitelli; 

 discarica di Montevago – C.da Cantacorvo 

 discarica di Calamonaci – C.da Gulfa. 

3.2. descrizione: " Affidamento servizio di prelievo, trasporto e smaltimento presso centri 

autorizzati anche extraregionali del percolato prodotto nelle discariche condotte dalla SO.GE.I.R. 

Gestione Impianti Smaltimento S.p.A.. 

3.3. Numero della Gara 6346118  - Codice CIG della gara  66029037EC 

 3.4 –  Autorizzazione: delibera  del C.d.G. approvata nella seduta del 17/02/2016 

3.5. -  importo a base di gara: - L’importo massimo del servizio è pari ad € 500.000,00 IVA 

esclusa. Detto importo sarà soggetto a ribasso d’asta. 

Il finanziamento della spesa necessaria avverrà tramite l’utilizzo di fondi del bilancio societario. 

 

4.  TERMINE DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA: 

Il servizio avrà la durata fino ad esaurimento delle somme. 

Tutti i servizi verranno eseguiti con mezzi idonei, nei modi e luoghi che verranno indicati a cura del 

Responsabile del Servizio, cosi come meglio specificato nel Capitolato d'Oneri. 

5.   DOCUMENTAZIONE DI GARA: 

Tutti i documenti di gara (Bando di gara, elenco prezzi e capitolato d'oneri) sono visionabili presso 

la sede della Società SO.GE.I.R. Gestione Impianti Smaltimento  S.p.A., con sede in Sciacca  Via 

 

SO.GE.I.R. Gestione Impianti Smaltimento S.p.A. 
Società controllata al 100% da So.Ge.I.R. spa cosi come previsto dall’art. 2497 bis del Codice Civile 

 



 2 

Cappuccini n. 147 tutti i giorni feriali, escluso il sabato, dalle ore 9,00 alle ore 13,00 ed è possibile 

richiederne una copia, fino a 7 giorni antecedenti il termine di presentazione delle offerte, con spese 

a carico della ditta richiedente.  

Il Bando, l’elenco prezzi e il Capitolato speciale di gara possono essere ritirati presso l’Ufficio 

Tecnico della So.Ge.I.R. Gestione Impianti Smaltimento  S.p.A. in Via Cappuccini, 147 Sciacca 

(AG) da lunedì a venerdì dalle ore 09.00 alle 13.00 facendone apposita richiesta via fax al numero 

0925-86440, e allegando copia di avvenuto bonifico bancario a favore della So.Ge.I.R. Gestione 

Impianti Smaltimento  S.p.A. di € 25.00 (venticinque/00) effettuato sul CC IBAN 

IT59H0306903390100000001056 della Banca INTESA SANPAOLO di Palermo con oggetto ritiro 

atti di gara del giorno 21/03/2016 

Il bando, l’elenco prezzi ed il capitolato speciale d’appalto potranno essere ritirati dopo tre giorni 

dall’invio della richiesta. 

 

6.  TERMINE, INDIRIZZO, E DATA DI APERTURA DELLE OFFERTE: 

Il plico contenente la documentazione e l’offerta economica, pena l'esclusione dalla gara, devono 

pervenire, a mezzo servizio postale, ovvero mediante agenzia di recapito autorizzata; è altresì 

facoltà dei concorrenti la consegna a mano dei plichi, alla SO.GE.I.R. Gestione Impianti 

Smaltimento  SpA –Via Cappuccini n. 147 –Sciacca (AG), che ne rilascerà apposita ricevuta. I 

plichi devono essere sigillati con ceralacca, controfirmati sui lembi di chiusura, e devono recare 

all'esterno, oltre all'intestazione e l'indirizzo del mittente, le indicazioni relative all'oggetto della 

gara, al giorno e all'ora dell'espletamento della medesima, pena esclusione dalla stessa. Il plico deve 

contenere al suo interno due buste, a loro volta sigillate con ceralacca e controfirmate sui lembi di 

chiusura, recanti l’intestazione del mittente e rispettivamente la dicitura,“A Documentazione”, “B 

Offerta Economica”. 

Il plico dovrà pervenire entro le ore 09,00 del 21/03/2016. Le offerte dovranno essere formulate in 

lingua italiana. L’apertura delle offerte avverrà in seduta pubblica presso i locali della SO.GE.I.R. 

Gestione Impianti Smaltimento  S.p.A. -Via Cappuccini n. 147 –Sciacca (AG) alle ore 10,00 del 

21/03/2016;  

 

7.   SOGGETTI AMMESSI ALLE OPERAZIONI PUBBLICHE DI GARA: 

Chiunque ne abbia interesse. La facoltà di rilasciare dichiarazioni e di interloquire durante le 

operazioni pubbliche di gara è riconosciuta esclusivamente ai legali rappresentanti dei concorrenti, 

ovvero soggetti, uno per ogni concorrente, muniti di specifica delega scritta loro conferita dai 

suddetti legali rappresentanti degli operatori concorrenti, previa autorizzazione dell'organo di gara.  

 

8.  GARANZIA A CORREDO DELL'OFFERTA:   

L'offerta dei concorrenti deve essere corredata da una garanzia provvisoria, da prestare sotto forma 

di cauzione o di fideiussione a scelta dell’offerente, nella misura e nei modi previsti dall'articolo 75 

del D.Lgs. 163/2006.  

 

9.  FINANZIAMENTO:  

La fornitura oggetto del presente appalto è finanziata, con i fondi del bilancio societario. 

 

10.  SOGGETTI AMMESSI A PARTECIPARE ALLA GARA: 

Possono partecipare alla gara tutti gli operatori economici di cui all’art. 34 del decreto legislativo 

12/04/2006 n°163 che siano iscritti alla C.C.I.A.A., ovvero in registri professionali o commerciali 

secondo il paese di residenza, per attività inerente l’oggetto dell’appalto, e che siano in possesso 

della capacità economica-finanziaria e tecnica richiesta al successivo punto 13.1.1 lett. c), e d) del 

presente bando. 



 3 

 

11.  TERMINE DI VALIDITA' DELL'OFFERTA: 

Centottanta giorni dal termine ultimo fissato per la ricezione delle offerte. 

 

12. RISOLUZIONE DELLE CONTROVERSIE:  

Ogni controversia inerente a questa gara sarà devoluta al competente foro di Sciacca. 

 

13. ELENCO DOCUMENTI E DICHIARAZIONI DA PRESENTARE A PENA DI    

ESCLUSIONE 

13.1) Nella busta “A” devono essere contenuti, i seguenti documenti e dichiarazioni pena 

esclusione dalla gara: 

 

1) Istanza di ammissione alla gara con copia di valido documento di riconoscimento, redatta in 

lingua italiana su carta bollata da € 16.00 (sedici/00) pena l’esclusione, contenente la 

dichiarazione redatta ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n° 445, con la quale il 

legale rappresentante dei soggetti di cui al punto 10, previa ammonizione di cui all’articolo 76 

del citato decreto, assumendosene la piena responsabilità, dichiara : 

a) che la Ditta partecipante è iscritta al registro delle imprese presso la Camera di Commercio, 

Industria, artigianato ed Agricoltura competente per il servizio di che trattasi di data non 

anteriore a tre mesi da quella fissata per la gara, dal quale si rilevi che la Ditta sia iscritta da 

almeno un anno dalla data fissata per la gara di appalto, il numero di iscrizione e della 

decorrenza, la sede, la forma giuridica e l’indicazione degli estremi anagrafici di tutti i 

titolari, le cariche o qualifiche; ovvero i dati relativi all’iscrizione negli appositi registri 

professionali o commerciali dei paesi di provenienza. 

b) l’iscrizione all’Albo Nazionale (D.M. n. 324/91) delle imprese esercenti la raccolta e 

trasporto di rifiuti speciali non pericolosi prodotti da terzi alla Cat. 4 classe “E”  

c) di poter iniziare il servizio due giorni dopo l’avvenuta aggiudicazione e di avere la 

disponibilità del Personale e degli automezzi previsti nel preventivo spesa; 

d) che l'impresa è in regola con gli obblighi concernenti le dichiarazioni in materia di imposte e 

tasse ed i conseguenti pagamenti. Con tale dichiarazione dovranno essere indicati il numero 

di codice fiscale, la partita I.V.A., il domicilio fiscale ed i relativi dati anagrafici della Ditta; 

e) di non trovarsi in alcuna delle situazioni di cui all’articolo 38, commi 1 e 2, del D.L.vo 

163/2006 indicandole specificatamente; 

f) la capacità economica e finanziaria: il fatturato globale d’impresa. negli ultimi tre esercizi. 

Fatturato medio globale degli ultimi tre esercizi 2012, 2013 e 2014 deve essere pari almeno 

al doppio dell’importo a base d’asta, (art. 41 del decreto legislativo 12/04/2006 n°163). In 

alternativa i concorrenti possono avvalersi della disposizione di cui al comma 3 art. 41 del 

decreto legislativo 12/04/ °163; 

g) la capacità tecnica: l’elenco dei principali servizi, effettuati negli ultimi tre anni con 

l’indicazione dei rispettivi importi, date e destinatari pubblici o privati e se trattasi di servizi 

effettuati a favore di amministrazioni o enti pubblici, sono provate da certificati rilasciati e 

vistati dalle amministrazioni o dagli enti medesimi. Per l’ammissione occorre che l’impresa 

abbia effettuato negli ultimi tre anni servizi della stessa natura di quella oggetto dell’appalto 

per un importo complessivo di  € 500.000,00. 

h) l’elenco di tutti i mezzi di proprietà o nella disponibilità che la ditta,  metterà a disposizione 

con le rispettive targhe. 

i) di aver preso visione e di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e 

disposizioni contenute nel bando di gara e nel capitolato d’oneri; e di avere giudicato 

l’importo a base di gara remunerativo e tale da consentire l’offerta economica presentata; 



 4 

l)  di essere informato ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 10 della legge 675/96, che i 

dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 

nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa; 

m) le cooperative partecipanti dovranno dichiarare l’iscrizione all’Albo delle Società 

cooperative tenuto c/o la camera di Commercio, Industria, artigianato ed Agricoltura 

competente, con l’indicazione dell’attività esercitata, inerente l’oggetto del presente appalto, 

numero di iscrizione, decorrenza, sede, forma giuridica e gli estremi anagrafici di tutti i 

titolari le cariche o qualifiche; 

n) di non trovarsi in situazione di controllo diretto o come controllante o come controllato con 

alcun altro soggetto partecipante alla gara; 

o) di impegnarsi ad eseguire il servizio oggetto della fornitura in conformità ai requisiti tecnici 

riportati nel capitolato d'oneri e relativi allegati; 

p) che l’offerta è improntata a serietà, integrità, indipendenza e segretezza, e si impegna a 

conformare il proprio comportamento ai principi di lealtà, trasparenza e correttezza; e che 

non si è accordato e non si accorderà con altri partecipanti alla gara per limitare od eludere 

in alcun modo la correttezza; 

q) di essere consapevole che le superiori obbligazioni e dichiarazioni sono condizioni rilevanti 

per la partecipazione di gara sicché, qualora la stazione appaltante accerti, nel corso del 

procedimento di gara, una situazione di collegamento sostanziale, attraverso indizi gravi, 

precisi e concordanti, l’impresa verrà esclusa. 

r) di segnalare alla stazione appaltante qualsiasi tentativo di turbativa, irregolarità o distorsione 

nelle fasi di svolgimento della gara e/o durante l’esecuzione del contratto, da parte di ogni 

interessato addetto o di chiunque possa influenzare le decisioni relative alla gara in oggetto; 

s) di collaborare con le forze di polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, 

intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste di tangenti, pressioni per 

indirizzare l’assunzione di personale o l’affidamento di subappalti a terminate imprese, 

danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere etc.); 

t) di inserire identiche clausole nei contratti di subappalto, nolo, cottimo etc. ed è consapevole 

che, in caso contrario, le eventuali autorizzazioni non saranno concessi. 

Nel caso di associazione o consorzio o GEIE - Gruppo Europeo di Interesse Economico – 

non ancora costituito, i componenti del costituendo R.T dovranno dichiarare a quale impresa, in 

caso di aggiudicazione sarà conferito mandato collettivo speciale con rappresentanza 

indicandone la ragione sociale e la sede. 

Si precisa, che i concorrenti riuniti in raggruppamento temporaneo devono eseguire il 

servizio nella percentuale corrispondente alla quota di partecipazione al raggruppamento. 

2) Per le imprese individuali e per le società regolarmente costituite, il certificato della Cancelleria 

del Tribunale competente per territorio, Sezione Fallimentare, di data non anteriore a due mesi a 

quella fissata per la gara, dal quale risulti che nei confronti della società e dell'impresa 

individuale non sia in corso alcuna procedura per amministrazione controllata, liquidazione, 

fallimento, concordato e che non è intervenuta dichiarazione di fallimento, né sussiste 

concordato preventivo o dichiarazione sostitutiva resa dal rappresentante legale con allegata 

copia di valido documento di riconoscimento. 

3) Il certificato Generale del Casellario Giudiziale, di data non anteriore a tre mesi da quella fissata 

per la gara, del titolare della Ditta individuale o di tutti i soci ed amministratori muniti di poteri 

di rappresentanza nel caso di società, rilasciato dalla competente autorità o dichiarazione 

sostitutiva resa dal rappresentante legale con allegata copia di valido documento di 

riconoscimento. 

 



 5 

4) La documentazione dimostrante il possesso del requisito della regolarità contributiva, secondo le 

modalità attuative contenute nel decreto dell’Assessore regionale per i lavori pubblici n° 26/Gab 

del 24 febbraio 2006, adottato ai sensi dell’art. 1, comma 13, della legge regionale 29 novembre 

2005, n.16, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n° 12 del 10 marzo 2006 

o dichiarazione sostitutiva resa dal rappresentante legale con allegata copia di valido 

documento di riconoscimento. 

 

5) Una dichiarazione redatta su carta bollata da € 16.00 (sedici/00), pena l’esclusione, con la quale 

la Ditta attesti: 

a) di essersi recata sui luoghi ove deve svolgersi il servizio; 

b) di aver preso conoscenza delle condizioni locali e di accettare le condizioni generali e 

particolari di cui al presente bando, nonché tutte le circostanze generali e particolari che 

possono avere influito sulla determinazione del prezzo e delle condizioni stabilite; 

c) di aver giudicato il prezzo medesimo, nel suo complesso, remunerativo e tale da consentire 

l'offerta che starà per fare; 

d) di garantire il puntuale e tempestivo servizio. 

Si precisa, che i concorrenti riuniti in raggruppamento temporaneo dovranno dichiarare le parti 

del servizio che saranno eseguite dai singoli operatori economici riuniti o consorziati. 

Inoltre ciascun operatore economico facente parte del raggruppamento dovrà rendere le 

dichiarazioni di cui al superiore punto 13). 

6) Referenze bancarie, documentate con la produzione di referenze rilasciate in busta sigillata da 

due istituti di credito indicati dall’impresa; 

 

13.2) Nella busta “B” deve essere contenuta, a pena di esclusione: 

- l’offerta economica, redatta in lingua italiana su carta bollata da € 16.00 (sedici/00) pena 

l’esclusione, con l’indicazione del ribasso unico percentuale sul prezzo unitario posto a base di gara 

espresso sia in cifre che in lettere, sottoscritta dal legale rappresentante o da un suo Procuratore, nel 

qual caso occorre la procura in originale o copia autenticata; 

In caso di raggruppamento l’offerta economica dovrà essere firmata da tutti i soggetti facenti 

parte del raggruppamento. 

Lo sconto offerto non inciderà sull’importo massimo del servizio di € 500.000,00 oltre IVA, 

che, pertanto, rimarrà invariato, ma sulla entità del servizio stesso. 

 

14.  CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  

L'aggiudicazione sarà effettuata ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs. 163/2006, mediante il criterio del 

prezzo più basso sul prezzo a base di appalto. 

 

15. INDIVIDUAZIONE ED ESCLUSIONE DELLE OFFERTE ANORMALMENTE BASSE. 

La congruità delle offerte sarà determinata ai sensi dell'art. 86 comma 1 del D.Lgs. 163/2006, 

nel caso in cui il numero di offerte ammesse non sia inferiore a cinque. 

AVVERTENZE 

a)  si avverte che, così come indicato nella circolare dell’Assessorato Lavori Pubblici n° 593 del 

31/01/06: 

- la stazione appaltante si riserva di acquisire sia preventivamente all’aggiudicazione definitiva 

dell’appalto, sia preventivamente all’autorizzazione dei sub-contratti di qualsiasi importo le 

informazioni del Prefetto ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. n. 252/98. Qualora il Prefetto attesti 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 del D.P.R. n. 252/98, che nei soggetti interessati emergono 

elementi relativi e tentativi di infiltrazioni mafiosi, la stazione appaltante procede 

all’esclusione del soggetto risultato aggiudicatario avvero al divieto del sub-contratto; 



 6 

- oltre ai casi in cui ope legis è previsto lo scioglimento del contratto di appalto, la stazione 

appaltante può recedere, in qualsiasi tempo, dal contratto, revocare la concessione o 

l’autorizzazione al sub-contratto, cottimo, nolo o fornitura al verificarsi dei presupposti 

stabiliti dall’art. 11, comma 3, del D.P.R. 3 giugno 1998, n° 252; 

- qualora la commissione di gara rilevi anomalie in ordine alle offerte, considerate dal punto di 

vista dei valori in generale, della loro distribuzione numerica o raggruppamento, della 

provenienza territoriale, delle modalità o singolarità con le quali le stesse offerte sono state 

compilate e presentate ecc.., il procedimento di aggiudicazione è sospeso per acquisire le 

valutazioni (non vincolanti) dell’Autorità, che sono fornite previo invio dei necessari elementi 

documentali. 

L’Autorità dovrà fornire le proprie motivate indicazioni entro 10 giorni lavorativi dalla 

ricezione della documentazione. 

Decorso il suddetto termine di 10 giorni la Commissione di gara, anche in assenza delle 

valutazioni dell’Autorità darà corso al procedimento di aggiudicazione. Nelle more sarà 

individuato il soggetto responsabile della custodia degli atti di gara che adotterà scrupolose 

misure necessarie ad impedire rischi di manomissione, garantendone l’integrità e 

l’inalterabilità; 

Qualora la stazione appaltante, accerti, nel corso del procedimento di gara ed attraverso indizi 

gravi, precisi e concordanti, una situazione di collegamento sostanziale l’impresa verrà 

esclusa; 

b) non sono ammessi a partecipare alle gare soggetti che al momento di presentazione 

dell’offerta: 

- siano privi dei requisiti generali di cui all'art. 38 del D.Leg.vo 163/2006 e successive 

modifiche; in ordine alla dichiarazione di cui alla lett. c) la stessa deve essere resa anche per 

i soggetti cessati dalla carica antecedente la pubblicazione del bando, l’assenza di soggetti 

cessati dalla carica nel triennio antecedente la pubblicazione del bando deve essere 

dichiarata; 

- siano privi dei requisiti di cui alla legge n. 68/99; 

- non dimostrino, con le modalità previste al superiore punto 13.2) la regolarità contributiva 

nei confronti degli enti previdenziali ed assicurativi INPS e INAIL la cui correttezza sarà 

accertata alla data della aggiudicazione; 

- che non abbiano prodotto la dichiarazione resa ai sensi del protocollo di legalità di cui alla 

circolare n° 593 dell’Assessorato Regionale per i Lavori Pubblici;  

- non rendano le dichiarazioni di cui al punto 13.1 del presente bando; 

c) si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida sempre che sia 

ritenuta congrua e conveniente; 

d) l’offerta è valida per 180 giorni dalla data di presentazione delle offerte; 

e) i dati raccolti saranno trattati, ai sensi dell'art. 10 della legge n. 675/96, esclusivamente 

nell'ambito della presente gara; 

f) il recapito del plico sigillato contenente i documenti per la partecipazione alla gara in oggetto 

rimane ad esclusivo rischio del mittente ove, per qualsiasi motivo, anche di forza maggiore, lo 

stesso non giunga a destinazione entro il termine perentorio previsto al punto 6. “termine, 

indirizzo, e data di apertura delle offerte” del presente bando; 

g) non viene riconosciuta valida alcuna altra offerta anche se aggiuntiva o sostitutiva di offerta 

precedente; 

h) non hanno efficacia eventuali dichiarazioni di ritiro delle offerte già presentate né sono 

efficaci le offerte di uno stesso concorrente successive a quella già presentata; 

i) non sono ammesse offerte condizionate o espresse in modo indeterminato o con semplice 

riferimento ad altra offerta propria o di altri; 



 7 

l) non sono ammesse offerte alla pari e/o in aumento; 

m) non è ammesso che uno dei soggetti indicati al punto 10) del presente bando partecipi 

singolarmente e quale componente di un raggruppamento e/o consorzio; 

n) quando in una offerta vi sia discordanza tra il prezzo indicato in lettere e quello indicato in 

cifre è valida l’indicazione più vantaggiosa per l’Amministrazione; 

o) nel caso di offerte con uguali ribassi l’aggiudicazione avverrà immediatamente tramite 

sorteggio; 

p) l’aggiudicazione sarà definitiva ad unico incanto; 

q) il soggetto aggiudicatario prima della stipula del contratto dovrà: 

- produrre polizza assicurativa di cui all’art. 113 del decreto legislativo 12/04/2006 n°163; 

- comprovare il possesso dei requisiti generali, economico finanziario e tecnici dichiarati in 

gara; 

r) l’aggiudicatario, pena la risoluzione per inadempimento contrattuale, è obbligato ad aprire un 

numero di conto corrente unico sul quale l’Ente appaltante farà confluire tutte le somme 

relative all’appalto. L’aggiudicatario  si avvarrà del suddetto c/c per tutte le operazioni relative 

all’appalto ai sensi del comma 1 dell’art. 2 della L.R. 20 novembre 2008 n. 15; 

s) gli eventuali subappalti saranno disciplinati ai sensi delle vigenti leggi; 

t) i pagamenti avverranno secondo le modalità stabilite nel Capitolato Speciale di Appalto 

La stipulazione del contratto è, comunque subordinata al positivo esito delle procedure previste 

dalla normativa vigente in materia antimafia; 

Sono a carico dell’aggiudicatario tutte le spese inerenti alla stipula del contratto con tutti gli oneri 

fiscali relativi. 

Le prescrizioni contenute nel presente bando sostituiscono o modificano quelle eventualmente 

diverse contenute nel capitolato d’appalto. 

Per quanto altro non espressamente previsto dal presente bando si farà riferimento alla normativa 

vigente al momento della celebrazione della gara. 

Si precisa che si darà luogo all'esclusione dalla gara quando manchi anche una sola delle modalità 

richieste nel bando e nel capitolato speciale d’appalto. 

La presente gara non impegna l’Amministrazione all’affidamento del servizio. 

 

16.  RESPONSABILE DELL'ESECUZIONE DEL SERVIZIO:  

Ing. Giovanni Indelicato o suo delegato. 

 

17.  RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: 

Dott. Arch. Calogero Vella 

Ulteriori informazioni potranno essere richieste a: SO.GE.I.R. Gestione Impianti di Smaltimento  

SpA – Via Cappuccini n.147 –Sciacca (AG) tel 0925-85862; fax 0925-86440; e/mail: 

www.sogeir@virgilio.it.  

 

F.to 

IL PRESIDENTE 

- Ing. Giovanni Indelicato - 

http://www.sogeir@virgilio.it/

